RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 10, DE 15 DE AGOSTO DE  2007.

Dispõe sobre constituição de Comissão para apresentar proposta de princípios e diretrizes do processo sucessário da UFMT.

O CONSELHO UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ainda a decisão do plenário em sessão realizada no dia 15 de agosto de 2007;

RESOLVE:

Artigo 1º. Constituir uma comissão composta pelos conselheiros Daniel Silva Dalberto, José Antônio da Silva Carmo, José Marques Pessoa, Kátia Morosov Alonso, Marco Antônio de Araújo Pinto, Maria Amélia Benta de Oliveira, Paulino Simão de Barros e Valérya Próspero Cardoso, para elaboração de proposta de princípios e diretrizes do processo sucessório da Universidade Federal de Mato Grosso para apreciação do Conselho Universitário e posterior encaminhamento ao Colégio Eleitoral Especial
Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 15 de agosto de2007.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE